
 
 

Vytvořeno  30.08.2022 12:55:15 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    10  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 06.09.2022  
 
Jihomoravský kraj – darovací smlouva ke stavbě autobusové zastávky na ul. 
Zámecká 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A1 - situace 
A2 - legenda k situaci 
B - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je investorem stavby „Kuřim - autobusová zastávka v ul. Zámecká (sil. II/386)“ (dále jen 
„Stavba“). Stavba se bude realizovat mimo jiné i na částech pozemků parc. č. 2699/1 a 2699/6 v 
k. ú. Kuřim (dále jen „Pozemky“), jejichž vlastníkem je Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337 (dále jen „JMK“). Jedná se o stavbu chodníku, rozšíření 
silnice II/386 a středového ostrůvku včetně veřejného osvětlení. 

Po realizaci Stavby město Kuřim bezúplatně převede stavbu rozšíření silnice II/386 a středového 
dopravního ostrůvku, které se stanou součástí silnice II/386, včetně části pozemku touto stavbou 
dotčeného, do vlastnictví JMK a JMK bezúplatně převede stavbou chodníku dotčené části pozemků 
do vlastnictví města Kuřimi, toto bude řešeno samostatnou smlouvou. 

V souvislosti s přípravou Stavby JMK mimo jiné požaduje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací, jejímž předmětem je bezúplatné převedení stavby rozšíření silnice II/386 a středového 
ostrůvku, která se stane součástí a příslušenstvím silnice II/386 a části pozemku parc. č. 2699/4 
k. ú. Kuřim, na které se stavba týkající se silničního tělesa bude nacházet do vlastnictví JMK – vizte 
př. A.  

Ve smyslu § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je nutné nejprve zveřejnit záměr na darování 
nemovitých věcí (stavby a části pozemku).  
Z časových důvodů předložil OMP schválení záměru na darování nemovitých věcí dne 17.08.2022 
Radě města Kuřimi a rada města schválila záměr usnesením č. R/2022/0376: 
R/2022/0376 



 
 

Vytvořeno  30.08.2022 12:55:15 2 

Rada města schvaluje záměr na bezúplatné převedení stavby rozšíření silnice II/386 a středového 
ostrůvku, která se stane součástí a příslušenstvím silnice II/386 a část pozemku parc. č. 2699/4 k. ú. 
Kuřim dle přílohy, na které se stavba týkající se silničního tělesa nachází, do vlastnictví 
Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno, IČO 70888337. Do doby uzavření 
Smlouvy darovací bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě darovací. 
 
Záměr byl v souladu se zákonem o obcích po dobu 15 dnů zveřejněn. 
 
Majetkoprávní vypořádání Stavby bude provedeno až po její realizaci. Pro stavební řízení bude 
uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě darovací.  
Návrh smlouvy překládá OMP v příloze B. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
bezúplatné převedení stavby rozšíření silnice II/386 a středového ostrůvku, která se stane 
součástí a příslušenstvím silnice II/386 a část pozemku parc. č. 2699/4 k. ú. Kuřim dle přílohy, na 
které se stavba týkající se silničního tělesa nachází, do vlastnictví Jihomoravského kraje, se 
sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno, IČO 70888337. Do doby uzavření Smlouvy darovací bude 
uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě darovací. 
Termín plnění: 31.12.2025 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 












	Zpráva
	A1 - situace
	A2 - legenda k situaci
	B - návrh smlouvy

